ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de
Cultura de Abaiara, Estado do Ceará, o(a) Sr(a). Raul Dantas
Gomes da Silva, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que determina o artigo 17, inciso VII, da Lei Federal Nº
14.133/21, considerando o que consta do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2025.11.24.2 – Inexigibilidade de
Licitação, vem RATIFICAR/HOMOLOGAR A
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO para a Contratação do grupo musical Forró
Balancear para a realização de apresentação artística durante a
tradicional Festa de Emancipação Política do Município, a ser
realizada no dia 29 de novembro, visando promover
entretenimento cultural, fortalecer as celebrações alusivas à
data e atender ao interesse público da população por intermédio
da secretaria municipal de cultura de Abaiara/CE, em favor da
empresa MBS PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ/MF sob o Nº 09.088.724/0001-03, com sede à Rua dep.
João Lopes, 55, sala 03 Cento. Fortaleza CE, em conformidade
com os anexos, pelo valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Despesa a ser custeada com recursos já alocados no orçamento
municipal, exercício 2025, sob as DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 06 - 06.02 - 13.392.0030.2.020.0000
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, determinando
que se proceda à publicação do devido extrato na forma de
costume.

Abaiara/CE, 24 de novembro de 2025

FRANCISO CARDOSO DE SOUSA JÚNIOR,
Pregoeiro Oficial do Município

Publicado por:
Francisco Cardoso de Sousa Junior
Código Identificador:98FC3A5D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 25/11/2025. Edição 3849
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/